ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по мониторингу показателей социально-
экономического развития города Пскова и показателей для оценки

эффективности деятельности Администрации города Пскова
№327.02.2014

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Главы Администрации города Пскова заместитель руководителя

рабочей группы М.А. Михайлова
Присутствовали:

Заместитель руководителя рабочей группы:

Заместитель Главы Администрации города ПсковаВолков Валерий
Николаевич

Аникеева Марина Ни-
колаевна

Председатель Комитета социально-экономического
развития и потребительского рынка
Администрации города Пскова

Секретарь рабочей группы:

Консультант отдела планирования социально — эко-

номического развития и целевых программ Комите-
та социально-экономического развития и потреби-
тельского рынка Администрации города Пскова

Грошева Ирина
Валентиновна

Члены рабочей группы:

Заместитель начальника Финансового управления

Администрации города Пскова

Председатель Комитета по размещению муниципаль-
ного заказа Администрации города Пскова
Заместитель начальника Управления культуры
Администрации города Пскова

Заместитель председателя Комитета по физической
культуре, спорту и делам молодежи

Администрации города Пскова
Директор ГБОУ «Центр лечебной педагогики и диф-
ференцированного обучения», член Общественной па-
латы Псковской области (по согласованию)

Пономаренко Елена
Валерьевна

Федорова Ираида
Владимировна

Ткачева Дарья

Владимировна

Иванов Александр
Витальевич

Царев Андрей
Михайлович

Приглашенные:

Начальник Управления образования Администрации
города Пскова

Прокофьев Игорь
Владимирович

Заместитель начальника Управления по

градостроительной деятельности
Заместитель начальника Управлении городского

хозяйства Администрации города Пскова

Индюкова Тамара
Васильевна

Таратынов Дмитрий
Дмитриевич

1. «О достижении целевых показателей, установленных майскими указа-

ми 11резидента РФ, а также о ходе выполнения Плана поэтапного совершенст-
вования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях МО «Город
Псков» за 2013 год.»

(Аникеева М.Н.)

1. Информацию комитета социально-экономического развития и потреби-
тельского рынка Администрации города Пскова принять к сведению;

2. Органам Администрации города Пскова, оказывающим муниципальные
услуги, в соответствии с рекомендациями принять меры по повышению каче-
ства предоставления муниципальных услуг.

Ответственный исполнитель: Органы Администрации города Пскова
оказывающие муниципальные услуги.

Срок исполнения: в течение 2014 года.

11. «О причинах не достижения целевых показателей среднемесячной на-
численной заработной платы работников учреждений, повышение оплаты ко-
торых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07 мая
2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной
политики», за 2013 год (педагогические работники дошкольных образователь-
ных учреждений, педагогические работники учреждений дополнительного об-
разования)»

(Прокофьев И.В.)

1. Информацию Управления образования Администрации города Пскова
принять к сведению.

2. Управлению образования Администрации города Пскова проработать во-
прос по установлению доплат вспомогательному персоналу бюджетных у ~-
реждений города Пскова в рамках работы трехсторонней комиссии по регу-
лированию социально-трудовых отношений на территории муниципально-
го образования «Город Псков.

Ответственный исполнитель: Прокофьев И.в.

Срок исполнения: 2 квартал 2014 года.

1П. «О причинах не достижения целевого показателя, установленног".
Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. № 600 «О мера-.-.
по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным
жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», за 2013 год
(годовой ввод объема жилья)»

(Индюкова Т.В.)

1.Информацию Управления по градостроительной деятельности АГП при-
нять к сведению.

1У. «Об исполнении поручений по протоколу заседания рабочей группы от
31.10.2013 М 2 (включение в «дорожную карту» сферы образования дополни
тельного образования сфер культуры и спорта)»

(Прокофьев И.В.)

1. Информацию Управления образования Администрации города Пскова
принять к сведению.

2. Управлению образования Администрации города Пскова доработать во-
прос о внесении изменений в «дорожную карту».

Ответственный исполнитель: Прокофьев И.В.

Срок исполнения: 2 квартал 2014 года.

У. «Об утверждении Плана работы рабочей группы по мониторингу показа-
телей социально-экономического развития города Пскова и показателей для
оценки эффективности деятельности Администрации города Пскова на 2014
год»

(Михайлова М.А.)

1. Утвердить План работы рабочей группы на 2014 год.

Заместитель Главы

Администрации города Пскова-
Заместитель руководителя

рабочей группы
М.А. Михайлова